
Julehilsen fra 
Juristforbundet

Kjære alle sammen!
Julen og etterlengtede fridager er like om hjørnet. Vi tar 
en pust i bakken og gleder oss over at medlemstallet i 
Juristforbundet stadig øker. Det er tydelig at norske jurister, 
advokater, dommere og jusstudenter ser verdien av å være 
med i et sterkt faglig og interessepolitisk fellesskap.

Her får du noen høydepunkter av hva vi har lykkes 
med ved å påvirke myndigheter og markere oss i 
media, samtidig som vi fortsatt har styrket arbeidet for 
lønns- og arbeidsbetingelser, karriererådgivning og 
opplæring og oppfølging av våre dyktige tillitsvalgte.

Som en grunnmur i Juristforbundet ligger felleskapet. Jobber 
vi sammen og jobber vi for hverandre, så jobber vi bedre. 
Løfter vi i flokk, blir vi sterkere. Vi får krefter til å vise at 
juristenes kompetanse er viktig for å bygge et trygt samfunn.

Vi ønsker dere alle en riktig god og fredfull jul og et godt nytt år!

Med varme hilsener fra  
Sverre Bromander (president) og  
Benedicte Gram-Knutsen (visepresident) 
Thea Wessel Jørgensen (generalsekretær)

Foto: Sturlason/Thomas Haugersveen/privat

Design og produksjon: Artbox  |  Desember 2025   
Foto topp: iStock.com/poplasen



siste halvår (per 15.12.2025)

medlemmer i Juristforbundet

24 508 
+ 508

Advokatfullmektiger jobber for mye

Juristforbundets undersøkelse om at 4 av 10 advokatfullmektiger 
jobber ulovlig mye, har fått bred dekning i mediene. DN og 
NRK har intervjuet både president Sverre Bromander og 
Anders Schrøder Amundsen, leder av Juristforbundet – Privat.

– Unge jurister skal ikke måtte bryte arbeidsmiljøloven for å 
lære seg arbeidsmiljøloven, sier president Sverre Bromander. 

Juristforbundet har fått både arbeids- og 
inkluderingsministeren, Arbeidstilsynet og Akademikerne 
på banen, og vil følge opp saken videre.

President Sverre Bromander og visepresident Benedicte Gram-Knutsen  
møter justis- og beredskapsminister Astri Aas-Hansen. 
Foto: Juristforbundet
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Med lov skal natur vernes

Juristforbundet mener at naturen har et skremmende svakt  
rettsvern, til tross for et omfattende lovverk. 

Nå foreslås et generelt forbud mot nedbygging av myr i plan- og 
bygningsloven, etter modell av byggeforbudet i strandsonen. 
Da må terskelen for unntak løftes betydelig. Kun et mindretall 
av dispensasjonssøknadene for bygging i strandsonen 
får avslag. Dette betyr at unntak er blitt hovedregelen. 

Lokalpolitikerne utgjør en vesentlig del av demokratiet 
vårt og skal naturligvis kunne avgjøre byggesakene i sin 
kommune, men det er vesentlig at de holder seg innenfor 
lovens rammer. Da trenger de juridisk kompetanse i ryggen.

Foto: Skjermdump NRK 

Økt synlighet i media

Antall medieoppslag høsten 2025 der 
Juristforbundet har vært omtalt:

 
Viktigste temaer i medieoppslagene:
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For rettstat og 
demokrati i Ukraina

– Jeg er rørt og takknemlig. Dere hjelper folk i Ukraina som 
kjemper for sin frihet og sine medmennesker, sier Peter Frølich 
til Juristforbundets president Sverre Bromander som takk for 
ca. 195 000 kroner av forbundets humanitære midler til  
Fritt Ukraina, organisasjonen Frølich er styreleder for.

Foto: Jan Lindgren 
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Forsvar for lov og rett

«Som Norges største organisasjon for jurister i alle 
sektorer, dommere, advokater og jusstudenter, godt 
over 24 000 til sammen, føler vi et stort ansvar for 
rettssikkerheten og rettsstaten i vårt egen land – som 
selve grunnlaget for det liberale demokrati. I ytterste 
konsekvens forskjellen på sivilisasjon og barbari.»

«I mange land vi opplever nær oss, geografisk, kulturelt eller 
historisk, er rettsstaten under angrep. En samfunnsorden 
som bygger på lov og rett er under angrep. Til og med en 
verdensorden som bygger på lov og rett er nå under angrep.»

Fra president Sverre Bromanders åpningstale 
på Rettssikkerhetskonferansen.

Foto: Petter Solvang 

Rettssikkerhetsprisen fikk 
stor oppmerksomhet

Rettssikkerhetsprisen 2025 fra Juristforbundet ble tildelt 
professor Benedikte Moltumyr Høgberg for sitt faglige 
engasjement i regjeringens forslag til hjemler om bruk av sivil 
arbeidskraft i krisesituasjoner. Gjennom sosiale medier bidro 
hun til offentlig debatt om Grunnlovens grenser og prinsipper 
for maktfordeling. Hun fryktet loven kunne bli gjenstand for 
maktmisbruk og true demokratiet og rettsstaten. Tildelingen  
ga langvarig mediedekning.

Foto: Petter Solvang 

KI krever opplæring

Juristforbundet pekte på behovet for rettssikkerhet, 
partssamarbeid og etter- og videreutdanning for alle 
ansatte i sitt høringssvar til den kommende loven om 
kunstig intelligens (KI-loven). Leverandørene av KI-løsninger 
må pålegges åpenhet og dokumentasjon om hvilke data 
som brukes og hvilke begrensninger som gjelder.
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For svakt statsbudsjett

Juristforbundet har i høst drevet intens påvirkning av 
statsbudsjettet gjennom både skriftlige høringsinnspill 
og en rekke høringsmøter på Stortinget.

– Vi er fornøyde med økt støtte til de frivillige 
rettshjelptiltakene og at studiestøtten knyttes til 
grunnbeløpet i folketrygden (G), men mener satsingen 
på domstolene, påtalemyndigheten og statsforvalterne 
fortsatt er for svak, uttaler president Sverre Bromander.

Juristforbundet er også tilfreds med at 
kommunene får 3 milliarder ekstra.

Foto: Juristforbundet 

På gang i 2026

Neste år blir hovedtariffoppgjøret og landsmøtet 
blant de viktigste milepælene. Dessuten arbeidet 
med de prioriterte politiske sakene:

•	 Juristers bidrag til totalberedskapen  
– forsvar for rettsstat og demokrati i krisetider

•	 Bedre tilgang til domstolene for alle
•	 Trygg og lovregulert innføring av kunstig intelligens

I tillegg feirer Juristforbundet 60 års jubileum i 2026.
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Barnevernet må stå 
for rettssikkerhet

Når barnevernet griper inn i familielivet, er maktforholdet 
skjevt, og konsekvensene for barn og foreldre kan 
være livsavgjørende. Derfor må rettssikkerheten stå 
i sentrum. Bare 6 prosent av landets kommuner har 
ansatte jurister i barnevernet, noe som betyr at lovtolkning 
og prosessforståelse ofte gjøres uten nødvendig 
fagkompetanse. Derfor krever Juristforbundet et lovpålegg 
om minst én ansatt jurist i det kommunale barnevernet.
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